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21 lutego 2025 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

◊ red.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik ogłosił 
konkurs architektoniczny  
na opracowanie projektu  
koncepcyjnego nowego budynku  
Szkoły Podstawowej nr 3 w Kórniku 
(obręb Bnin).  
Nowa placówka powstanie  
u zbiegu ulic Wilczej i Czołowskiej. 

W założeniu nowa placówka posiadała 
będzie:
- 20 nowoczesnych sal lekcyjnych,
- 3 pracownie komputerowe, 
- kuchnię, 
- świetlicę, 
- 6 sal do zajęć indywidualnych, 
- gabinet dentystyczny, 
- pełnowymiarową salę gimnastyczną. 

W skład sądu konkursowego weszli:
- dr hab. inż. arch. Agata Gawlak - prze-
wodniczący Sądu konkursowego
- dr inż. arch. Barbara Świt-Jankowska - 
sędzia referent Sądu konkursowego

- mgr inż. arch. Jan Ambroziak - członek 
Sądu konkursowego
- inż. Bronisław Dominiak - członek Sądu 
konkursowego
- mgr inż. Joanna Grzybowska - członek 
Sądu konkursowego
- mgr inż. Aleksandra Kowalska - członek 
Sądu konkursowego
- mgr Anna Maria Andrzejewska - członek 
Sądu konkursowego
- mgr Sebastian Wlazły - członek Sądu 
konkursowego

Będzie 
nowa szkoła

◊  ŁG

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJTURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

22 lutego w strażnicy odbyły się gminne 
eliminacje XLVII Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem ,,Młodzież 
zapobiega pożarom”. W  wydarzeniu 
uczestniczył wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły. Więcej informacji w tym numerze 
Kórniczanina.

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJDZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ

Także 22 lutego wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w Dniu Myśli Brater-
skiej zorganizowanym w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej przez Kórnicki Hufiec 
ZHP. W tym wyjątkowym spotkaniu uczest-
niczyli również byli burmistrzowie Jerzy 
Lechnerowski i Zbigniew Kalisz, Przewod-
niczący Komisji Budżetu i Finansów Radny 
Adam Lewandowski, Przewodniczący Rady 
Seniorów Marek Kaczmarek, były Prze-
wodniczący Rady Miasta i  Gminy Maciej 
Marciniak, Dyrektor Kórnickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA Wojciech Kiełba-
siewicz, Komendant Gminny OSP Andrzej 
Szyc, p.o. Komendanta Straży Miejskiej Pa-
tryk Krzeszewski oraz wielu znakomitych 
gości i sympatyków Kórnickiego Hufca ZHP 
im. Tytusa Hrabiego Działyńskiego.

DROGA ŚWIĄTNIKI-BABKIDROGA ŚWIĄTNIKI-BABKI

26 lutego burmistrz Przemysław Pachol-
ski uczestniczył w spotkaniu dotyczącym 
budowy drogi powiatowej Świątnik -Bab-
ki. Kolejna duża inwestycja realizowana 
przez Starostwo Powiatowe w  Poznaniu 
poprawi komunikację na terenie gminy 
Mosina. W  spotkaniu zorganizowanym 
przez Zarząd Dróg Powiatowych uczestni-
czyli przedstawiciele Nadleśnictwa Babki, 

cd. na str. 4

Powiatowy Konserwator Zabytków, spo-
tkanie zorganizował, a gospodarzem było 
Muzeum Pałac w Rogalinie. Analizowano 
kilka wariantów. Burmistrz wyraził sprze-
ciw, aby droga przebiegała ul. Mieczewską 
w Kamionkach.

SPOTKANIE Z DELEGACJĄ Z ŻERKOWASPOTKANIE Z DELEGACJĄ Z ŻERKOWA

27 lutego w  Kórniku gościła delegacja 
z  gminy Żerków z  burmistrzem Micha-
łem Surma na czele. Podczas spotkania 
z burmistrzem Przemysławem Pacholskim 
i wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym 
goście przedstawili informacje dotyczące 
spółdzielni energetycznej jaka powstała 
w  Żerkowie. Analizowano możliwość 
utworzenia podobnej instytucji w naszej 
gminie. 

OBRADY ZMPOBRADY ZMP

28 lutego w Poznaniu odbyło się spotkanie 
regionalne Związku Miast Polskich. Do 
grona członków ZMP przyjęto Zaniemyśl 
i  Hajnówkę, dzięki czemu organizacja 
zrzesza już 381 członków. 
Obradował też zarząd organizacji. Omó-
wiono i  opiniowano postulaty samorzą-
dowe dotyczące nowego europejskiego 
planu dla miast, projekty rozporządzeń 
m.in. w  sprawie wynagradzania nauczy-
cieli oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 
w komunikacji miejskiej. Rozmowy doty-
czyły również przedsięwzięć samorządo-
wych w  formule partnerstwa publiczno-
-prywatnego (PPP). W  obradach udział 
wziął wiceminister funduszy i  polityki 
regionalnej Jacek Karnowski. Samorząd 
Kórnika reprezentował wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły. 

ŚRODKI NA AKTYWIZACJĘ ŚRODKI NA AKTYWIZACJĘ 
SPOŁECZNO-ZAWODOWĄSPOŁECZNO-ZAWODOWĄ

2 marca gościł w Urzędzie Miasta i Gminy 
Kórnik przedstawiciel Wielkopolskiej Aka-
demii Nauki i  Rozwoju Cezary Tomczyk. 
Podczas spotkania z  wiceburmistrzem 
Sebastianem Wlazłym i dyrektorką Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Agnieszką Mieloch 
dyskutowano na temat możliwości po-
zyskania środków pozabudżetowych na 
działania w zakresie aktywizacji społecz-
no-zawodowej i  integracji osób, rodzin 
i społeczności zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, ich otoczenia 
oraz osób biernych zawodowo.

KONSULTACJE Z INWESTOREMKONSULTACJE Z INWESTOREM

4 marca 2025  wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z  przedstawicielem 
firmy Siemens Mobility Sp. z o.o. Wojcie-
chem Góralczykiem, kierownikiem projek-
tu z firmy APP Projekt Jackiem Szajdą oraz 
projektantami branży drogowej, kolejowej 
i  środowiskowej firmy ARUP Hubertem 
Klebanem, Radosławem Kuryłowiczem, 
Katarzyną Dendurą i Katarzyną Stadnik. 
Spotkanie dotyczyło uzgodnień drogo-
wych, kolejowych i  środowiskowych dla 
zadania inwestycyjnego firmy Siemens 
Mobility Sp. z o.o. „Warsztaty naprawcze 
lokomotyw”.
W  spotkaniu uczestniczyli pracownicy 
UMiG: kierownik Anna Borowiak i  Miro-
sław Stachowiak (Wydział Eksploatacji), 
kierownik Mariusz Stodolniak (Wydział 
Planowania Przestrzennego), zastępca 
kierownika Krzysztof Ratajczak i  Anna 
Feszczyn (Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa). 

 



W materiale przesłanym do Redakcji i opublikowanym w poprzednim numerze  
Kórniczanina błędnie podano numer KRS Kórnickiego Towarzystwa Pomocy Spo-
łecznej. Poniżej powtarzamy apel o przekazanie wsparcia w postaci 1,5% podatku  
- tym razem z prawidłowym numerem KRS. 

Zamiast fiskusowi, oddaj KTPS-owi swoje 1,5 % podatku. Czyń dobro bez uszczerbku 
dla twojego budżetu, to nic nie kosztuje, a daje innym nadzieję. Wykaz osób dla których 
KTPS prowadzi zbiórki funduszy na leczenie, w tym także 1,5 % podatku.
KRS 0000042256. Poniżej nazwisko chorego oraz cel szczegółowy:

1. Domagała Gosia i Kasia siostry
2. Zygmanowski Tobiasz Tobiasz 
3. Szyc Tomasz Tomek
4. Bukczyński Antoni Antoś 
5. Hercka Joanna Joasia 
6. Stepczyński Zbigniew Zbyszek
7. Witland Stanisław Staś 
8. Ciołek Paweł Paweł 
9. Kłodzińska Henryka Henryka 
10. Welcz Kamil Kamil 
11. Bednarz Krzysztof Krzyś 
12. Dolny Piotr Piotr
13. Nowacki Aleksander Oluś 
14. Ignaszak Jarosław Jarek
15. Lejman Dawid Lejman
16. Cłapka Dawid Dawid
17. Jakubowska Marta Marta 
18. Włodarczak Artur Artur 
19. Kowalska Beata Beata 
20. Złotniccy Karol i Kamil bracia 
W rozliczeniu PIT wpisz nr KRS 0000042256 oraz imię podopiecznego, dla którego 
przekazujesz 1,5 % swojego podatku. 
Wszystkie w/w prowadzone zbiórki zostały zweryfikowane.

Zarząd 
 Kórnickiego Towarzystwa Pomocy Społecznej 

nr 5/2025 7 marca 2025 r.4 5

W ostatnią środę lutego odbyła się sesja 
Rady Miasta i Gminy Kórnik. W pierwszej 
części obrad, obok comiesięcznych spra-
wozdań, swoją działalność w  minionym 
roku przedstawiła Rada Seniorów, którą 
reprezentował jej przewodniczący Marek 
Kaczmarek. 
W  części roboczej zatwierdzono zmiany 
w  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037 
oraz uchwale budżetowej Miasta i Gminy 
Kórnik na 2025 rok.
Udzielono dotacji na:
- remont i  renowację budynku gospo-
darczego położonego w  Kórniku, ul. 
Dworcowa 3,
- remont i renowację budynku mieszkalne-
go wielorodzinnego położonego w Szczo-
drzykowie, ul. Poznańska 4,
- na remont i renowację murów wewnętrz-
nych przyziemia Zamku w Kórniku wraz 
z nadzorem – etap VII.
Ustalono wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla strażaków ratowników oraz 
kandydatów na strażaków ratowników 
będących członkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik.
Udzielono pomocy finansowej w  formie 
dotacji celowej dla Miasta Poznania 
na dofinansowanie oferty edukacyjnej 
w obszarze samorządowego szkolnictwa 
podstawowego, z której korzystają miesz-
kańcy gminy Kórnik w roku 2025. Dotacja 
w kwocie 131.400,00 zł obejmować będzie 

uczniów mieszkających na terenie naszej 
gminy i uczęszczających do szkół muzycz-
nych I  stopnia, oddziałów sportowych 
szkół podstawowych, oddziałów integra-
cyjnych szkół podstawowych oraz szkół 
mistrzostwa sportowego, dla których or-
ganem prowadzącym jest Miasto Poznań.
Udzielono pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu z przeznaczeniem na po-
krycie kosztów pozyskania nieruchomości 
niezbędnych do budowy ścieżki pieszo-
-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 
2476P na odcinku od istniejącej ścieżki 
w Runowie do zjazdu na stację kolejową 
Pierzchno.
Radni zgodzili się na nabycie udziałów 
w zabudowanej nieruchomości położonej 
w  obrębie Rabakowo oraz nieodpłatne 
przejęcie praw użytkowania wieczystego 
nieruchomości położonych w  obrębie 
Gądki i obrębie Szczodrzykowo.
Wyrażono także zgodę na nieodpłatne 
obciążenie służebnością gruntową czę-
ści nieruchomości położonej w  obrębie 
Szczytniki.
Miasto i Gmina Kórnik przejmie od Powia-
tu Poznańskiego dwa zadanie publiczne 
zarządzania drogami:
- powiatową 2472P w  zakresie dotyczą-
cym opracowania projektu przebudowy/
rozbudowy drogi powiatowej w zakresie 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej  wzdłuż 
drogi powiatowej 2472P na odcinku od  
ul. Dworzyskowej w Radzewie do ul. Wi-
tosa w Kórniku,
- drogą powiatową 2471P w zakresie doty-
czącym budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
od Czmonia do Radzewa.
Ustalono tryb udzielania i rozliczania oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidło-

wości pobrania i  wykorzystania dotacji 
udzielanych z  budżetu Miasta i  Gminy 
Kórnik dla publicznych i  niepublicznych 
przedszkoli oraz innych form wychowa-
nia przedszkolnego prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego.
Uchwalono program opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik w 2025 roku,
Określono sezon kąpielowego oraz wykaz 
kąpielisk na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
w 2025 roku. Sezon kąpielowy trwał będzie 
od dnia 20 czerwca 2025 r. do dnia 7 wrze-
śnia 2025 r. Wykaz kąpielisk obejmuje:
- strzeżone kąpielisko na terenie KCRiS 
„Oaza - Błonie” na Jeziorze Kórnickim,
-strzeżone kąpielisko na terenie KCRiS 
„Oaza - Błażejewko” na Jeziorze Bnińskim.
Przystąpiono do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego w miejscowościach Szczytniki i Ko-
ninko w rejonie ulic Wspólnej, Pisarskiej, 
Mostowej i  Piotrowskiej, oraz dla części 
obszarów wsi: Kamionki, Mościenica, 
Skrzynki, Czmoniec, Radzewo, Konarskie 
i Biernatki.
Nadano nazwę ulicy w  Kórniku: ulica 
Bolesława Leśmiana – ma swój początek 
od działki oznaczonej nr 78/13 i biegnąca 
do działki nr 75/2, a jej podstawę stanowi 
droga oznaczona jako działka nr 78/22, 
Radni zgłosili 17 interpelacji i 3 wnioski. 

Szczegóły sprawozdań, uchwał, inter-
pelacji oraz retransmisja na stronie  
kornik.esesja.pl

Oto niektóre zaproponowane przez 
burmistrza zmiany w budżecie MiG 
Kórnik (nowe zadania lub zwiększenie 
środków na realizację):
- zakup działki - sołectwo Robakowo wieś 
(stara szkoła) – 700 000,00 zł,
- zakup działki - Kórnik Błonie, o  po-
wierzchni 1 ha – ok. 4 000 000,00 zł,
- poprawa bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych – budowa i modernizacja 
przejść dla pieszych i  chodników w Bo-
rówcu, Kamionkach i Szczytnikach – SDK; 
zwiększenie o 1 200 000,00 zł,
- przebudowa drogi wraz z przebudową 
rowu ul. Słonecznej w  Dziećmierowie  
1 200 000,00 zł,
- budowa ul. Pohla w Kórniku 1 200 000,00 zł, 
- budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy 
ul. Mostowej w Szczytnikach 500 000,00 zł,
- budowa dróg w Koninku - ul. Niebieska, 
Błękitna i Granatowa 2 800 000,00 zł,
- budowa ul. Chabrowej w  Dachowie  
1 200 000,00 zł,
- budowa ronda przy ul. Średzkiej i Młyń-
skiej w Kórniku wraz z przebudową układu 
komunikacyjnego 5 000 000,00 zł,

- budowa pętli autobusowej w Szczytni-
kach 700 000,00 zł,
- szlak miejskich figurek (kórnickie kurki) 
40 000,00 zł,
- budowa placu zabaw przy żłobku w Ka-
mionkach 150 000,00 zł,
- budowa wiaty rowerowej przy szkole 
w Kamionkach 150 000,00 zł,
- budowa bieżni przy Szkole Podstawowej 
w Robakowie 600 000,00 zł,
- budowa Centrum Kultury i Sportu w Kór-
niku – III budynek Oazy 300 000,00 zł,
- budowa chodnika przy ul. Dworzyskowej 
w Radzewie – 300 000,00 zł,
- budowa ścieżki pieszo – rowerowej od m. 
Dachowa do m. Szczodrzykowo w ciągu  
ul. Nowina – 1 000 000,00 zł,
- budowa drogi od os. Leśny Zakątek do ul. 
Mieczewskiej w Kamionkach - 20 000,00 zł,
- przebudowa ul. Ostrowskiej w zakresie 
budowy przejścia dla pieszych - 13 000,00 zł, 
- budowa progu wraz z przejściem dla 
pieszych ul. Długo w  m. Konarskie –  
9 225,00 zł,
- bezpieczeństwo publiczne i  ochrona 
przeciwpożarowa – 150 000,00 zł,

- rozbudowa monitoringu w  Kórniku  
– 150 000,00 zł,
- ułożenie kostki brukowej pod nową 
rowerownię na terenie SP nr 2 w Kórniku 
– 39 000,00 zł,
- budowa oświetlenia ul. Szeroka w Roba-
kowie – 20 000,00 zł,
- budowa oświetlenia przy wybiegu  
dla psów w Kamionkach – 25 000,00 zł,
- budowa toalety w Kórniku (Bninie) – do-
datkowe 1 000,00 zł,
- zagospodarowanie terenu w Kamion-
kach przy ul. Kamiennej/ Poznańskiej  
– 20 000,00 zł,
- modernizacja budynku przy ul. Wojska 
Polskiego 25 w Kórniku – 80 000,00 zł,
- budowa wiaty piknikowej z miejscem na 
ognisko w Dębcu – 12 000,00 zł,
- budowa placu zabaw i boiska na działce 
nr ewid. 296 w Błażejewie – 50 000,00 zł,
- budowa placu zabaw w Kórniku (dz. nr 
ewid. 381/2) – 50 000,00 zł, 
- budowa placu zabaw w  Robakowie  
– 120 000,00 zł.
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W ostatnim czasie trwały prace związane 
z usuwaniem trzciny na kilku odcinkach 
brzegu Jeziora Kórnickiego. Miały one na 
celu oczyszczenie okolic punktów widoko-
wych, oraz zatrzymanie zarastania obszaru 
znajdującego się nieopodal wypływu z jezio-
ra w kierunku Jeziora Skrzyneckiego Dużego 
(przy Błoniach). To właśnie tutaj gromadzi 
się najwięcej osadów, przez co zbiornik robi 
się coraz płytszy i zarasta. 

Samorząd otrzymał wszystkie wymagane 
pozwolenia na te działania, a prace wykona-
no przed okresem lęgowym ptaków.

Zadanie  na zlecenie WODKOM Kórnik 
wykonała firma HYDROWODKAN Sp. z o.o. 
z Poznania, która dysponuje koparką pły-
wającą wyposażoną w specjalny sprzęt do 
wycinki trzciny (na okładce).

Zimowe porządki na jeziorze

◊  ŁG

W dniu 24 lutego 2025 roku Urząd Miasta 
i Gminy przekazał 6 szkołom podstawo-
wym z terenu gminy Kórnik zgniatarki do 
butelek PET. 
Zgniatarka to proste w  obsłudze urzą-
dzenie, do zawieszenia na ścianie, które 
jednym ruchem ręki pozwala zmniejszyć 
objętość plastikowych butelek po napo-
jach. Zainstalowane w ogólnodostępnych 
miejscach znacząco przyczynią się do wy-
dajnego gospodarowania odpadami nada-
jącymi się do ponownego przetworzenia.
 
Akcja edukacyjna ma na celu zwrócić uwa-
gę najmłodszych na problem segregacji 
odpadów i uwrażliwić ich na odpowiednie 
przygotowanie surowca przed wyrzu-
ceniem do pojemników na selektywną 
zbiórkę. 

Zgniatarki 
dla szkół

◊  Wydział Gospodarowania 
Odpadami UMiG Kórnik



Zapraszamy na Drzwi Otwarte w Zespole Szkół w Kórniku
 – Otwórz Drzwi do Przyszłości!

To czym się chwalimy - to wysoka zdawalność matur w naszej szkole, doskonałe grono 
pedagogiczne, ciekawa propozycja dla uczniów zainteresowanych pracą w szeroko pojętej 
branży logistycznej - po naszym technikum. Wsparcie, przyjazna atmosfera i wysoki poziom 
bezpieczeństwa – to również nasze zalety – zresztą sprawdź sam!
Nasza szkoła zaprasza na Drzwi Otwarte, które odbędą się 29 marca 2025 roku w godzi-
nach 10:00-12:00. To doskonała okazja, aby poznać naszą ofertę edukacyjną, zwiedzić 
szkołę, porozmawiać z nauczycielami i uczniami, a także przekonać się, dlaczego warto 
do nas dołączyć!
Decyzja o wyborze szkoły ponadpodstawowej to jeden z najważniejszych kroków w życiu 
każdego ósmoklasisty. Właśnie dlatego warto zastanowić się, gdzie będziesz mógł rozwijać 
swoje pasje, zdobywać wiedzę i nowe umiejętności, które przygotują Cię na przyszłość. 

Nie czekaj! Przyjdź i przekonaj się, dlaczego nasza szkoła to najlepszy wybór dla Ciebie!

Drzwi otwarte w Zespole Szkół
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części 
obrębu Dachowa w rejonie ul. Poznań-
skiej i Szerokiej, gmina Kórnik – etap 7

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130) w związku 
z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i  za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1688) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Kórniku nr XXIV/276/2012 z dnia 25 
lipca 2012 r., zawiadamiam o wyłoże-
niu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obrębu Dacho-
wa w rejonie ul. Poznańskiej i Szerokiej, 
gmina Kórnik – etap 7, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 17 marca 2025 r. do 7 kwietnia 2025 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kór-
nik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. 
Projekt planu dostępny będzie w okre-
sie wyłożenia na platformie konsultacyj-
nej kornik.konsultacjejst.pl i na stronie 
BIP Urzędu Miasta i  Gminy Kórnik 
(https://bip.kornik.pl/miejscowe-plany-
-zagospodarowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 2 kwietnia 
2025 r. w świetlicy wiejskiej w Dacho-
wie, ul. Okrężna 34, 62-023 Dachowa 
o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
23 kwietnia 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla 
części obrębu geodezyjnego Czmoń, 
w rejonie ulic: Polnej, Strażackiej i Li-
powej oraz dla działek o numerach 
ewidencyjnych: 354, 466, 480 i 490, 
gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 1130) w związku 
z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i  za-
gospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1688) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XLIX/712/2022 z dnia 
26 października 2022 r., zawiadamiam 
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Czmoń, w rejonie 
ulic: Polnej, strażackiej i Lipowej oraz 
dla działek o numerach ewidencyjnych: 
345, 466, 480 i 490, gmina Kórnik, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 17 marca 2025 r. do 
7 kwietnia 2025 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodle-
głości, 62-035 Kórnik. Projekt planu 
dostępny będzie w okresie wyłożenia 
na platformie konsultacyjnej kornik.
konsultacjejst.pl i na stronie BIP Urzę-
du Miasta i Gminy Kórnik (https://bip.
kornik.pl/miejscowe-plany-zagospoda-
rowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 25 marca 
2025 r. w budynku OSP w Czmoniu, ul. 
Strażacka 32,  62-035 Czmoń o godz. 
16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
23 kwietnia 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

OGŁOSZENIE
o  przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w miejscowości 
Szczytniki i  Koninko w  rejonie ulic 
Wspólnej, Pisarskiej, Mostowej i Pio-
trowskiej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miasta 
i Gminy Kórnik uchwały nr XI/174/2025 
z dnia  26 lutego 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Szczyt-
niki i Koninko w rejonie ulic Wspólnej, 
Pisarskiej, Mostowej i  Piotrowskiej, 
gmina Kórnik, którego granice określa 
załącznik graficzny stanowiący integral-
ną część ww. uchwały.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do projektu wyżej wymienionego planu 
miejscowego. 
Wnioski należy składać za pomocą 
formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego określone-
go Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 
w  sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), 
zamieszczonego przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik w Biuletynie Informacji 
Publicznej lub dostępnego w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.
Wnioski na wyżej wskazanym formu-
larzu należy składać w formie papiero-
wej, na adres Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 
Kórnik, lub w postaci elektronicznej, 
w  tym za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej (ePUAP lub e-mail:  
kornik@kornik.pl), w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 31 marca 2025 r.
Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym składający wniosek podaje swoje 
imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, 
a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieru-
chomości objętej wnioskiem oraz może 
podać dodatkowe dane do kontaktu 
takie jak adres do korespondencji lub 
numer telefonu. Wskazane jest także 
podanie oznaczenia terenu, którego 
wniosek dotyczy (informacja pozwala-
jąca na identyfikację obszaru, którego 
dotyczy wniosek, w szczególności nr 
działki ewidencyjnej, nr obrębu, adres, 
nazwa ulicy).

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszarów 
wsi: Kamionki, Mościenica, Skrzynki, 
Czmoniec, Radzewo, Konarskie i Bier-
natki w gminie Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miasta 
i Gminy Kórnik uchwały nr XI/175/2025 
z  dnia 26 lutego 2025 r. w  sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszarów 
wsi: Kamionki, Mościenica, Skrzynki, 
Czmoniec, Radzewo, Konarskie i Bier-
natki w gminie Kórnik, którego granice 
określa załącznik graficzny stanowiący 
integralną część ww. uchwały.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do projektu wyżej wymienionego planu 
miejscowego. 
Wnioski należy składać za pomocą 
formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego określone-
go Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 
r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), 
zamieszczonego przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik w Biuletynie Informacji 
Publicznej lub dostępnego w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.
Wnioski na wyżej wskazanym formula-
rzu należy składać w formie papierowej, 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
lub w postaci elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (ePUAP lub e-mail: kor-
nik@kornik.pl), w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 31 marca 2025 r.
Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym składający wniosek podaje swoje 
imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, 
a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieru-
chomości objętej wnioskiem oraz może 
podać dodatkowe dane do kontaktu 
takie jak adres do korespondencji lub 
numer telefonu. Wskazane jest także 
podanie oznaczenia terenu, którego 
wniosek dotyczy (informacja pozwala-
jąca na identyfikację obszaru, którego 
dotyczy wniosek, w szczególności nr 
działki ewidencyjnej, nr obrębu, adres, 
nazwa ulicy).
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W 2025 roku będziemy obchodzić 114. 
Międzynarodowy Dzień Kobiet.
Dlaczego 8 marca to Dzień Kobiet? 
Wiele osób błędnie zakłada, że Dzień Kobiet 
ma swoje początki w czasach PRL-u. Okazuje 
się, że prawda jest całkiem inna. Historia 
tego święta sięga wydarzeń z 8 marca 1908 
roku w Stanach Zjednoczonych. Wtedy miał 
miejsce strajk pracownic branży włókien-
niczej, podczas którego kobiety domagały 
się wyrównania płac oraz równych praw 
politycznych dla kobiet. Dzień Kobiet jest 
okazją do zwrócenia uwagi na problemy 
dotyczące roli społecznej kobiet oraz ich nie-
równego traktowania dotyczącego zarówno 
sfery zawodowej, jak i prywatnej. W Polsce 
obowiązujące przepisy ograniczają prawo 
kobiet do decydowania o sobie, szczególnie 
w sferze prokreacyjnej.
A jak obchodzony był Dzień Kobiet w KBBK?
W szeregach członkowskich KBBK brakuje 
kobiet, chociaż w działalności KBBK odgry-
wają ważną rolę. Od początku powstania 
stowarzyszenia tytułowi króla kurkowego 
towarzyszy tytuł królowej, wyróżnianej pod-
czas proklamacji ozdobnym srebrnym dia-

demem. Bale królewskie rozpoczyna „Walc 
Królewski” w wersji historycznej wygląda on 
w ten sposób, że para królewska tańczy solo 
w kręgu gości klaszczących w rytmie walca.
Każdy król kurkowy KBBK na początku 
marca organizuje kobiece spotkanie pik-
nikowe. Dnia 1 marca 2025 król kurkowy 
Wojciech Antczak z żoną Małgorzatą, takie 
spotkanie zorganizowali w siedzibie KBBK. 
Każda z  pań otrzymała tradycyjną różę 
oraz atrakcyjny upominek z  indywidualną 
sentencją królowej. 

Przy piknikowym stole toczono rozmowy 
towarzyskie, które zbliżają ludzi, są okazją do 
zwiększenia integracji i wymiany poglądów 
na różne aktualne sprawy. W rytmie dobrej 
muzyki, jaką dysponuje repertuar KBBK 
przetańczono świąteczny wieczór.
Zarząd KBBK składa serdeczne życzenia 
wszystkim kobietom nieobecnym na spo-
tkaniu i nie tylko.
					   

Dzień Kobiet
w KBBK

◊  Kazimierz Krawiarz

 – 30. rocznica śmierci  
ks. Tadeusza Jabłońskiego
Minęło już trzydzieści lat od śmierci  
ks. Tadeusza Jabłońskiego – kapłana, który 
na zawsze zapisał się w sercach kórnickich 
parafian. Z tej okazji w parafii pw. Wszystkich 
Świętych oraz w Domu Inicjatyw Między-
pokoleniowych odbyły się wyjątkowe wy-
darzenia upamiętniające tego niezwykłego 
duszpasterza. 
Pierwszym z nich było spotkanie wspomnie-
niowe z ks. Markiem Ratajczakiem, które 
odbyło się w Domu Integracji Międzypo-
koleniowej. Podczas spotkania ks. Marek 
przybliżył nam postać ks. Jabłońskiego, 
którego życiu i działalności poświęcił swoją 
pracę magisterską. Zachęcił także uczest-
ników wydarzenia do dzielenia się swoimi 
historiami i  refleksjami na temat życia 

i działalności ks. Jabłońskiego. Wspomnie-
nia pełne ciepła i wdzięczności przywołały 
obraz kapłana oddanego swoim wiernym, 
zawsze gotowego nieść pomoc i wsparcie. 
Centralnym wydarzeniem obchodów była 
uroczysta msza święta odprawiona w inten-
cji zmarłego proboszcza. Kościół pw. Wszyst-
kich Świętych wypełnił się wiernymi, którzy 
przyszli pomodlić się za duszę kapłana, który 
przez lata prowadził ich duchowo i wspierał 
w  codziennym życiu. W  uroczystościach 
wziął udział także dawny wikariusz ks. Miro-
sław Nowak, współpracownik ks. Tadeusza. 
O oprawę muzyczną zadbał chór Castellum 
Cantans. Kolejnym punktem obchodów był 
wieczorek poetycki pani Teresy Szczepaniak, 
który również odbył się w DIM. Poezja, inspi-
rowana życiem i posługą ks. Jabłońskiego, 
pozwoliła uczestnikom przeżyć wzruszają-

ce chwile refleksji nad jego dziedzictwem 
duchowym. Poetce akompaniowała pani 
Alina Staniecka wraz z koleżankami z chóru 
Caslellum Cantans. 
Obchody 30. rocznicy śmierci ks. Jabłońskie-
go jeszcze się nie zakończyły. W czerwcu, 
w okolicach rocznicy jego święceń kapłań-
skich, planowane są koncerty, które będą 
kolejną okazją do wspólnego uczczenia 
jego życia i dorobku. Pamięć o ks. Tadeuszu 
Jabłońskim żyje wśród nas, a organizowane 
wydarzenia są dowodem na to, jak wiele 
znaczył dla swojej wspólnoty. Niech jego 
dobroć, poświęcenie i duchowa mądrość 
pozostaną dla nas wszystkich inspiracją.

Pamięć, która nie gaśnie

◊  Dom Integracji 
Międzypokoleniowej

Zima minęła w mgnieniu oka, a to wszystko 
dzięki bogatemu programowi wydarzeń, 
które odbywały się w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej.  Każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie – od aktywności sportowych, przez 
wykłady, aż po warsztaty artystyczne. To był 
czas pełen spotkań, nauki i dobrej zabawy! 
Wielką atrakcją tej zimy okazał się I Turniej 
Buli dla seniorów. Rywalizacja odbywała 
się w  sali DIM w  przyjaznej atmosferze.  
Uczestnicy, mimo że dla większości było 
to pierwsze spotkanie z  tą dyscypliną, 
wykazali się precyzją i strategią. Nie zabra-
kło też sporej dawki humoru. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, ale tak 
naprawdę wszyscy byli wygrani – liczył się 
ruch i wspólnie spędzony czas.  Dużym za-
interesowaniem cieszył się również wykład 
pana Stefana Wojciechowskiego poświę-
cony projektowi  „Rehabilitacji terenu pod 
zamkiem”. Uczestnicy mieli okazję zapoznać 
się z koncepcją architekta. Dyskusja była 
ożywiona, a mieszkańcy chętnie dzielili się 
swoimi opiniami i sugestiami.  Nie zabrakło 
też okazji do tańca i ruchu! Justyna ZUMBA 
w  ramach zajęć organizowanych w  DIM 

zaprosiła na Karnawałową Zumbę w stylu 
PRL, która przyciągnęła wielu entuzjastów 
dobrej zabawy, wiek nie miał żadnego 
znaczenia. Kolorowe stroje i energetyczne 
choreografie sprawiły, że wszyscy bawili 
się znakomicie, przypominając sobie klimat 
minionych dekad. Nie zabrakło też słodkości 
dla uzupełniania utraconych kalorii. Styczeń 
był też czasem, w którym wspominaliśmy 
postać ks. Tadeusza Jabłońskiego. W DIM 
odbyły się dwa wyjątkowe wydarzenia 
upamiętniające postać tego niezwykłego 
kórnickiego proboszcza. Pierwszym z nich 
był wykład księdza Marka Ratajczaka, któ-
ry w  interesujący sposób przybliżył życie 
i działalność zmarłego kapłana. Drugim – 
wieczorek poetycki pani Teresy Szczepaniak, 
podczas którego uczestnicy mogli wysłuchać 
wzruszających wierszy inspirowanych jego 
postacią i duchowym dziedzictwem. 
Również oferta zajęć proponowanych przez 
DIM wzbogaciła się o  nowe propozycje. 
Seniorzy i wszyscy chętni mogą wziąć udział 
w zajęciach z obsługi komputerów prowa-
dzonych przez pana Leszka, które pomagają 
oswoić się z nowoczesnymi technologiami. 

Dodatkowo, dużym powodzeniem cieszą 
się warsztaty z decoupage, podczas których 
uczestnicy uczą się tworzyć piękne ozdoby 
i dekoracje. Nadal odbywają się również 
konsultacje leków z p. Beatą farmaceutką. 
Seniorzy mogą otrzymać profesjonalną 
poradę dotyczącą leków, które przyjmują 
oraz sprawdzić podstawowe parametry. 
Nie tylko w DIM działo się wiele – od lutego 
w świetlicy OSP w Kamionkach odbywają się 
bezpłatne zajęcia z Tai Chi, które pomagają 
w relaksacji i poprawie sprawności fizycznej. 
A w marcu wszyscy miłośnicy sztuki będą 
mogli spróbować swoich sił w warsztatach 
plastycznych z Zentangle, czyli techniki re-
laksacyjnego rysowania wzorów.
Zima w  Domu Integracji Międzypokole-
niowej była niezwykle intensywna i pełna 
wartościowych spotkań. Wiosna zapowiada 
się równie ciekawie – czekamy na kolejne 
inicjatywy i  zapraszamy wszystkich do 
wspólnego spędzania czasu!

Zima w Domu Integracji Międzypokoleniowej

◊  Dom Integracji 
Międzypokoleniowej



◊ Weronika B. Żukowska
Instytut Dendrologii PAN

Czeczota: od wady drewna do oryginalnego mebla
Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Drewno drzew jest złożonym materiałem, 
którego podstawową funkcją jest wsparcie 
mechaniczne i utrzymanie stabilności drze-
wa oraz przewodzenie wody i  substancji 
mineralnych. Żywa część drewna, tzw. 
miękisz drzewny, stanowi magazyn sub-
stancji odżywczych. Poza tym drewno sta-
nowi warstwę izolacyjną, chroniącą wnętrze 
drzewa przed uszkodzeniami i czynnikami 
chorobotwórczymi. To właśnie w drewnie 

magazynowany jest dwutlenek węgla obec-
ny w atmosferze, którego nadmierne ilości 
(wespół z  innymi gazami cieplarnianymi) 
prowadzą do ocieplenia klimatu. Jedno-
cześnie drzewa wydzielają ogromne ilości 
tlenu. Dlatego też lasy często nazywane są 
zielonymi płucami Ziemi.
Ludzie wszechstronnie wykorzystują drew-
no: jako materiał konstrukcyjny, w celach 
energetycznych, a  także w  licznych za-
stosowaniach przemysłowych. Drewno 
to popularny materiał wykończeniowy, 
stosowany także do produkcji mebli oraz 
innych elementów wyposażenia wnętrz, 
instrumentów muzycznych oraz różnego 
rodzaju drobnych przedmiotów. Drewno 
jest także podstawowym surowcem w prze-
myśle papierniczym.
Nieprawidłowości w budowie drewna oraz 
jego uszkodzenia stanowią wady drewna. 
Wpływają one zarówno na jakość, jak i jego 
użyteczność. Wady drewna są wrodzone 
lub nabyte. Powstają w wyniku działania 
różnych czynników. Warunki, w  jakich 
rośnie drzewo, mogą powodować jego 
nierównomierny wzrost, pęknięcia czy też 
szczeliny. Drewno jest często uszkadzane 
przez szkodniki owadzie, bakterie czy grzyby 
patogeniczne. Powodują one np. tworzenie 
kanałów i tunelów bądź rozkład fragmentów 
drewna. Niektóre wady są niejako wpisane 

w cykl życia drzewa, np. sęki w miejscach po 
obumarłych gałęziach. Wady drewna mogą 
powstawać także podczas jego transportu 
i obróbki.
To, co dla jednych będzie wadą, dla innych 
stanowi zaletę. Wada drewna to także 
pojęcie względne. W wielu przypadkach, 
szczególnie w rzemiośle artystycznym, nie-
regularna budowa czy niejednolita barwa 
drewna są wysoce pożądane. Nadają one 
drewnu indywidualny charakter, co spra-
wia, że wyroby z  jego wykorzystaniem są 
unikatowe. Jedną z takich wad drewna jest 

czeczota, inaczej nazywana guzowatością 
albo obrzękiem drewna. Czeczota to wada 
kształtu drewna pod postacią zgrubień, 
narośli i wybrzuszeń. Powstaje w efekcie 
przyspieszonego i  nierównomiernego 
wzrostu komórek drewna. Nazwa „czeczota” 
wywodzi się najprawdopodobniej z języka 
staropolskiego i była używana do określenia 
wszelkich zmian w drewnie uznawanych 
jako wady. W  języku angielskim „czeczo-
ta” nie ma dokładnego odpowiednika. 
Najczęściej drewno czeczotowe tłumaczy 
się jako „burl wood” lub rzadziej „knoty 
wood”. Usłojenie drewna czeczotowego jest 
jedyne w swoim rodzaju i ma wyjątkowe 
walory dekoracyjne – pod korą tworzą się 
nietypowe spirale czy plamki. Czeczota jest 
wykorzystywana w przemyśle meblarskim 
oraz do wyrobu przedmiotów mających cha-
rakter ozdobny, jak rzeźby, oraz drobnych 
akcesoriów, np. rękojeści noży.
Czeczota występuje głównie u gatunków 
liściastych, np. jesionów, klonów i  topoli 
(szczególnie często u topoli czarnej). W przy-
padku drzew o miękkim drewnie, jak topole, 
czeczota może być łatwiej zauważalna. 
Drewno czeczotowe jest drewnem zdro-
wym, choć drzewo z czeczotą wygląda, jakby 
było chore. Narośla i zgrubienia są bowiem 
charakterystyczne dla zrakowaceń wywo-
ływanych przez bakterie lub grzyby. Me-

chanizm ich powstawania jest jednak inny. 
W przypadku raka uszkodzony fragment 
drewna obumiera, a następnie zabliźnia się 
pod postacią kalusa. Jest to nadmiar tkanki 
wytwarzany w celu „zagojenia” uszkodzo-
nego miejsca.
Drewno czeczotowe stało się popularne 
w XVII i XVIII w. w epoce baroku. W  tym 
czasie, zwłaszcza we Francji i  Włoszech, 
rzemieślnicy eksperymentowali z  różnymi 
rodzajami drewna, tworząc nietypowe 
elementy wyposażenia wnętrz, najczęściej 
przeróżne rodzaje biurek, komód i szafek. 

Na początku XX w. w architekturze wnętrz 
zaczął dominować styl art déco. Popularne 
wówczas meble były eleganckie i perfek-
cyjnie wykonane. W  tym okresie drewno 
czeczotowe chętnie łączono z innymi mate-
riałami, jak metal czy szkło. Wykorzystanie 
nieregularnych wzorów czeczoty w połącze-
niu z geometrycznymi formami, bogatymi 
zdobieniami i  luksusowymi materiałami 
sprawiało, że meble art déco były symbolem 
prestiżu i wyrafinowania. W późniejszym 
okresie czeczota stała się przede wszyst-
kim elementem rzemiosła artystycznego 
i nowoczesnego designu. Coraz częściej po-
jawiała się także w dekoracjach i drobnych 
przedmiotach.
Współcześnie meble czeczotowe są rzadko 
spotykane. Wykonywane na zamówienie, 
są znacząco droższe od swoich klasycznych 
odpowiedników. Stosunkowo często można 
spotkać małe stoliki, rzadziej biurka czy ko-
mody. Drewno czeczotowe może być także 
wykorzystane do wykończenia wnętrza, np. 
schodów. Niestety, będzie to bardzo kosz-
towny wybór. Czeczota jest jednak dobrym 
pomysłem na niebanalny upominek. Szka-
tułka, ramka na zdjęcie czy choćby długopis 
z drewna czeczotowego z pewnością ucieszą 
każdego indywidualistę.

Pień topoli czarnej z czeczotąPień topoli czarnej z czeczotą
 (fot. W.B. Żukowska) (fot. W.B. Żukowska)

Stolik wykonany z drewna czeczotowego Stolik wykonany z drewna czeczotowego 
(fot. D. Imbierowicz).(fot. D. Imbierowicz).

W czwartek 27 lutego w holu Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu OAZA dyrektor 
Wojciech Kiełbasiewicz otworzył 49 wystawę 
zatytułowaną „Przestrzenie równoległe”. 
Autor Michał Woźniak przedstawił swoje 
prace w zakresie od malarstwa do światów 
wirtualnych. Zorganizowany na tę okolicz-
ność wernisaż przyciągnął liczne grono 
zaproszonych gości i sympatyków sztuki.
Prace Pana Michała są niezwykłe i pełne 
tajemnicy w odbiorze. Jak twierdzi autor 
„sztuka abstrakcyjna angażuje w sposób in-
tuicyjny, pozwala na zanurzenie się w struk-
turze obrazu, na stworzenie indywidualnej 
narracji przez każdego widza. To właśnie 
wielowarstwowość sprawia, że nie ma jed-
nej interpretacji, a każdy odbiorca staje się 
współtwórcą dzieła … Prezentowane na tej 
wystawie prace to przegląd mojej drogi ar-
tystycznej – zarówno starszych, kluczowych 
dla mnie obrazów, jak i dzieł stworzonych 
specjalnie na to wydarzenie.”
Pan Michał to artysta wizualny, pedagog 
i  kurator. Jako wykładowca Wydziału Ar-
tystycznego Wyższej Szkoły Umiejętności 
Społecznych w Poznaniu inspiruje młodych 
artystów do poszukiwań własnej ścieżki 
twórczej, łącząc klasyczne podejście ze 
współczesnymi mediami. Jest nam miło 
gościć Pana Michała tym bardziej, że jak 
twierdzi artysta „cenię sobie przestrzenie 
niestandardowe, miejsca, w których sztu-

ka może zaskakiwać, angażować i budzić 
refleksję”.
Warto wspomnieć, że niektóre obrazy  
prezentowane w holu KCRiS OAZA wywo-
dzą się z prac wirtualnych, inne odwrot-
nie – przeniosły się z płótna do cyfrowej 
rzeczywistości. Zachęcamy widzów aby 
skorzystać z czytników QR kodu w swoich 
telefonach i przenieść się do świata wirtu-
alnego danego dzieła. Przy opisie obrazu 
jest odpowiednia informacja z QR kodem. 

Prace Pana Michała będą prezentowane do 
końca kwietnia br.
Po oficjalnej części wernisażu tradycyjnie 
goście zostali zaproszeni na poczęstunek 
do Kawiarni Restauracji Ventus oraz na de-
gustację włoskich win, gdzie mogli wspólnie 
przyjrzeć się multimedialnej prezentacji 
z cyklu „Jak powstała obecna wystawa”. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w uroczystości.

„Przestrzenie równoległe“ w Oazie

◊  Oaza

Balik „Klaudynki” z Myszką Miki
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Podopieczni Kórnickiego Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Intelektualną i Ruchową „Klaudynka” wraz 
z  rodzicami i  opiekunami 
ponownie spotkali się na 
corocznym baliku karnawa-
łowym. Wydarzenie odbyło 
się w  niedzielę, 23 lutego, 
w  strażnicy OSP w  Kórniku 
dzięki dofinansowaniu z bu-
dżetu Miasta i Gminy Kórnik, 
w ramach małego grantu pt. 
„Balik karnawałowy dla pod-
opiecznych Stowarzyszenia”.
Wszystkich zebranych ser-
decznie powitali członkowie 
zarządu -  Weronika Buk-
czyńska, Anita Wachowiak, 
Karolina Świątek, Ewelina La-
skowska, Natalia Ciechorska, 
Alicja Halama–Zygmanowska 
i Przemysław Bykowicz. Jed-
nym z  miłych akcentów spotkania było 
wręczenie podziękowań. Uhonorowano 
Andrzeja Sznurę za wykonywanie zdjęć 
podczas imprez organizowanych przez 
„Klaudynkę”. Wyrazy wdzięczności prze-
kazano również prezesowi OSP Kórnik An-

drzejowi Szycowi, w uznaniu za jego serce, 
zaangażowanie i bezpłatne udostępnienie 
remizy strażackiej na potrzeby wydarzenia.

Na uczestników balu czekał wspaniały 
poczęstunek oraz pyszne ciasta, które 
przygotowały rodziny zaproszonych gości.
Imprezę uwieczniał na zdjęciach Andrzej 
Sznura, który pełnił również rolę DJ-a. 
Bawiący się goście przywdziali różno-

rodne kostiumy – zarówno bajkowe 
i  baśniowe, jak i  inspirowane rzeczywi-
stymi postaciami, takimi jak amerykański 

policjant. Wielką atrakcją był 
udział Myszki Miki, w  którą 
wcieliła się zaprzyjaźniona 
ze stowarzyszeniem pani 
Katarzyna Matela. Przebie-
rańcy chętnie pozowali do 
zdjęć z  popularną postacią. 
Zarząd „Klaudynki” przeka-
zuje ogromne podziękowa-
nie pani Katarzynie Mateli. 
Podziękowania kierowane są 
również dla wolontariuszy ze 
Szkoły Podstawowej z Roba-
kowa oraz dla Poli i Adriana, 
a  także druhów OSP Jakuba 
i  Leona! Wielkie dzięki! Na 
zakończenie Andrzej Sznura 
wykonał wszystkim pamiąt-
kowe zdjęcie, uwieczniając 

radosne chwile tegorocznego baliku kar-
nawałowego.

◊  Robert Wrzesiński
Fot. Robert Wrzesiński
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We wtorek 11 lutego w przedszkolu Ko-
lorowy Świat w Szczodrzykowie odbył się 
długo wyczekiwany Bal Karnawałowy. Tego 
dnia każde dziecko mogło poczuć się wyjąt-
kowo dzięki przygotowanym kostiumom 
oraz zorganizowanym przez animatorów 
Teatru Mozaika zabawom. Na bajecznie 
przystrojonej sali, która tego dnia zamieniła 
się w najprawdziwszą krainę radości nie 
zabrakło księżniczek, piratów, zwierzątek, 
superbohaterów i postaci z ulubionych ba-
jek. Podczas balu, przy rytmach skocznych 
melodii dzieci odkrywały w sobie: odwagę, 
uczciwość, troskliwość, wyobraźnię i  inne 
strony swoich super charakterów, bo jak się 
okazało każdy z nas ma supermoce!
Z niecierpliwością czekamy na kolejne wy-
darzenia, które będą równie pełne radości 
i kolorów!
Serdecznie dziękujemy Rodzicom naszych 
przedszkolaków za zaangażowaniew przy-
gotowaniu pięknych balowych kostiumów 
oraz Radzie Rodziców za dekoracje, balony 
i upominki dla dzieci.

W marcu przedszkolaki z Przedszkola „Le-
śna Drużyna” w Kamionkach miały okazje 
na chwilę zmienić się w prawdziwych den-
tystów. Pani Bernadeta, która odwiedziła 
nasze przedszkole pokazała nam dlaczego 
tak ważna jest zdrowa dieta oraz dbanie 
o nasze ząbki. Nauczyliśmy się poprawnego 
szczotkowania na słonecznych modelach 
zębowych. Poznaliśmy prawidłowe ruchy 
podczas nitkowania na specjalnie przygo-
towanych klockach. Poprzez zabawę mogli-
śmy kształtować poprawne nawyki higieny 
stomatologicznej. Na zakończenie warsztatu 
zmieniliśmy się w prawdziwych dentystów 
i leczyliśmy czarodziejskich pacjentów. Dzię-
kujemy Pani Bernadecie ze Szkółki Zębowej 
za przekazaną wiedzę i dobrą zabawę.

Bal Super
Charakterów

◊  Monika Hartung

Leśna Drużyna dba o zęby

„Powstanie po naszemu” 
- spotkanie w SP 1 Kórnik

18 lutego br. uczniowie klas VI i VII ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kórniku uczestniczyli              
w żywej lekcji historii. Spotkanie prowadził 
Jan Suszczyński, przedstawiciel Stowarzy-
szenia Pasjonat z Kórnika, w ramach pro-
jektu „Powstanie po naszemu - spotkania 
historyczne dla szkół podstawowych gminy 
Kórnik”. 
Jest to projekt propagujący historię Po-
wstania Wielkopolskiego, szczególnie tę 
dotyczącą gminy Kórnik. 
Celem spotkania było przybliżenie uczniom 
przebiegu Powstania Wielkopolskiego                              
w naszej okolicy. Uczniowie mogli wysłuchać 
ciekawej prelekcji, połączonej z prezentacją 
umundurowania, uzbrojenia i oryginalnych 
przedmiotów z  czasów Powstania Wiel-
kopolskiego. W  trakcie spotkania zostały 
także przeprowadzone konkursy oraz testy 
wiedzy z nagrodami. 
Pan Jan Suszczyński w ciekawy i nowocze-
sny sposób zaznajomił uczniów z historią 
kompanii kórnickich i ich udziałem w zwy-
cięskim zrywie, sprawiając, że każdy uczeń 
zapamięta to spotkanie na długo.

21 lutego Międzynarodowym Dniem 
Języka Ojczystego
Niedawno obchodziliśmy w SP1 w Kórniku 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 
Ten ważny dzień uczciliśmy inauguracją III 
edycji Szkolnej Ligi Ortograficznej – pierw-
szym dyktandem. Chcemy dbać o popraw-
ność polszczyzny w mowie i piśmie Treść 
dyktanda nawiązywała do historii języka 
polskiego. Sporo się dowiedzieliśmy i roz-
poczęliśmy zmagania o tytuł Mistrza Orto-
grafii. Na rozstrzygnięcie będziemy musieli 
poczekać do uroczystości zakończenia roku 
szkolnego. Póki co czekają  nas jeszcze trzy 
podejścia. Oprócz dyktanda tego dnia każdy 
mógł zaprezentować wiadomości na temat 
swojego języka ojczystego – bardzo ciekawie 
zrobili to uczniowie klasy 5c. Potem był 
czas na gry językowe. Było przy tym dużo 
śmiechu i dobrej zabawy, wszyscy dowie-
dzieliśmy się czegoś nowego.

Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do 
popełniania błędów. Ma prawo do posiadania 
własnego zdania. Ma prawo do szacunku.  
Nie ma dzieci – są ludzie. 

Janusz Korczak

W  bieżącym roku szkolnym w  naszym 
przedszkolu skupiamy się na emocjach. 
Realizujemy temat: „Dbam o siebie i innych”. 
Systematycznie rozmawiamy z dziećmi na 
temat emocji, wprowadzamy w świat war-
tości, kształtujemy empatię w stosunku do 
innych ludzi, nie zapominamy też o świecie 
fauny i flory. Wzmacniamy także poczucie 
wartości u każdego przedszkolaka. Dzieci 
uczą się rozpoznawać emocje oraz potrzeby 
zarówno swoje jak i innych oraz reagować 
na nie w adekwatny sposób.  Przedszkolaki 
uczą się budować zdrowe relacje z rówieśni-
kami oraz z osobami dorosłymi. Wspieramy 
rozwój dzieci oraz kształtujemy u nich zrozu-
mienie i tolerancję. U nas każdy przedszko-
lak wie, że nie ma złych ani dobrych emocji. 
Każda emocja jest potrzebna. Każdy ma 
prawo do wyrażania swoich emocji, a my 
pomagamy zaakceptować fakt, że możemy 
czuć się źle. Uczymy rozpoznawania i na-
zywania emocji oraz pokazujemy sposoby 
wyrażania emocji, zwłaszcza tych nieprzy-
jemnych. Codziennie stwarzamy przyjazną 
atmosferę, tak aby każdy przedszkolak miał 
możliwość przebywania w bezpiecznym dla 
umysłu i ciała  środowisku. 
 

Emocje 
w Owocowym 
Zaułku

◊  P.Kondracka

Wieści 
z Jedynki

◊  Magdalena Stratyńska

◊  Katarzyna Sibilska◊  Zespół ds. promocji
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Zacięta rywalizacja młodzików i młodzi-
czek w Wielkopolskiej Lidze Unihokeja
Luty 2025 upłynął pod znakiem emocjonu-
jących zmagań unihokejowych. Zawodnicy 
i zawodniczki UKS Radzevia Radzewo dali 
z siebie wszystko, rywalizując w turniejach 
Wielkopolskiej Ligi Unihokeja. Choć nie za-
wsze wyniki układały się po naszej myśli, na 
boisku widać było ogromne zaangażowanie 
i wolę walki.

Młodzicy walczyli do końca – niewiele 
zabrakło do podium
16 lutego hala sportowa w Zaniemyślu go-
ściła półfinał Wielkopolskiej Ligi Unihokeja 
młodzików. Drużyna UKS Radzevia Radzewo 
trafiła do wymagającej grupy, co od począt-
ku zwiastowało zaciętą rywalizację. Pierwsze 
dwa spotkania z KS Spartanie Opalenica 
i ŚKU Floorball Śrem okazały się trudnym 
wyzwaniem – nasi zawodnicy musieli uznać 
wyższość rywali, ponosząc dotkliwe porażki.
Jednak w  trzecim meczu, przeciwko UKS 
Junior Kębłowo, pokazali swoją najlepszą 
wersję. Konsekwentna gra, świetna orga-
nizacja w obronie i  skuteczność w ataku 
pozwoliły odnieść pewne zwycięstwo. 
Turniej był niezwykle wyrównany – aż trzy 
drużyny miały identyczny bilans meczowy 
(1 zwycięstwo, 2 porażki), a o ostatecznej 
klasyfikacji zdecydował bilans bramkowy. 
Niestety, to właśnie on sprawił, że Radzewo 

zajęło 4. miejsce, tracąc szansę na upragnio-
ny awans do finałów. Mimo to nasi chłopcy 
pokazali, że potrafią rywalizować z najlep-
szymi i ich postawa napawa optymizmem 
na przyszłość.

Młodziczki w Turnieju Pocieszenia

22 lutego na hali w  Radzewie odbył się 
Turniej Pocieszenia, czyli tzw. mały finał 
Wielkopolskiej Ligi Unihokeja młodziczek. 
W zawodach wzięły udział drużyny, które nie 
zakwalifikowały się do półfinałów, jednak 
poziom sportowy był bardzo wysoki.
Nasze dziewczęta rozpoczęły turniej w im-
ponującym stylu, dwukrotnie pokonując 
UKS Refleks Gorzyce Wielkie, prezentując 
świetną organizację gry i wysoką skutecz-
ność w ofensywie. Ozdobą całych zawodów 
były mecze z UKS Junior Kębłowo. Oba spo-
tkania były niezwykle zacięte i pełne emocji. 
Niestety, w obu przypadkach zabrakło odro-
biny szczęścia – rywalki wygrywały różnicą 
zaledwie jednej bramki.

Pomimo tych porażek, nasza drużyna zasłu-
guje na ogromne brawa. W każdym meczu 
dziewczęta pokazywały ogromne zaangażo-
wanie, walcząc o każdą piłkę i nie ustępując 
przeciwniczkom ani na krok.

Podziękowania
Oba turnieje nie odbyłyby się bez zaanga-
żowania wielu osób. Serdecznie dziękujemy 
rodzicom, którzy przygotowali wspaniałą 
„Kawiarenkę pod Niedźwiedziem”, serwując 
smakołyki wszystkim uczestnikom. Ogrom-
ne brawa dla kibiców, którzy swoim dopin-
giem wspierali zawodników i zawodniczki. 
Szczególne podziękowania kierujemy do 
starszych zawodniczek UKS Radzevia, które 
pomagały w sędziowaniu, panu Marcinowi 
za zdjęcia oraz ekipy OSP Radzewo, czuwa-
jącej nad bezpieczeństwem.
Nie możemy też zapomnieć o firmie CosFaj-
nego.pl, która zadbała o atrakcyjne medale 
i  nagrody dla uczestników. Dzięki takim 
inicjatywom sport w naszej społeczności 
zyskuje na znaczeniu, a młodzi zawodnicy 
mogą rozwijać swoje umiejętności w duchu 
fair play.
Choć nie udało się sięgnąć po najwyższe 
trofea, zarówno młodzicy, jak i młodziczki 
UKS Radzevia Radzewo pokazali ogromny 
potencjał. Z niecierpliwością czekamy na 
kolejne turnieje i wierzymy, że przyszłość 
naszego unihokeja rysuje się w  jasnych 
barwach!
Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej 
sportowo w unihokeju odbywa się dzięki 
dofinansowaniu z Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego.

Radzevia 
w akcji

◊  KN

- podróż Ogórkiem śladami historii, 
smaków i pięknych krajobrazów.

19 lutego odbyło się kolejne spotkanie 
podróżnicze w ramach działalności Klubu 
Podróżnika z Kórnika. Agnieszka i Bartek 
Wrzoskowie z Mosiny, autorzy bloga Cal-
luna Trip i  książki Podróżyj opowiedzieli 
nam o swojej dwumiesięcznej wyprawie do 
Turcji i Gruzji klasycznym Volkswagenem 
„Ogórkiem” rocznik 1972. 
Turcja i Gruzja to kraje, które odwiedzane 
są bardzo często przez polskich turystów. 
Fakt ten nie może dziwić ze względu na ich 
nieprzeciętne walory przyrodnicze i archi-
tektoniczne. Oprócz bajecznych krajobra-
zów kraje te mogą pochwalić się jeszcze 
ciekawą historią, wyśmienitą kuchnią oraz 
przesympatycznymi mieszkańcami. Aga 
i Bartek podzielili się z Klubowiczami tym, 
co ich zachwyciło w Turcji i Gruzji. 

W Turcji odwiedzili m.in. Akropol Pergamoń-
ski, Troję, Efez i Ani - historyczne miasta ze 
starożytnymi ruinami oraz Stambuł, który 
może poszczycić się Meczetem Hagia Sophia 
(tur. Ayasofya), który w przeszłości był świą-
tynią chrześcijańską, a obecnie meczetem 
i muzeum, jak również Cysternami. Na ich 
trasie podróży nie mogło zabraknąć takich 
miejsc jak Pamukkale i Kapadocja.
W Gruzji podróżowali „Ogórkiem” po Dro-
dze Wojennej, zbaczając czasami z trasy aby 
wjechać do Doliny Sno, z której rozciąga się 
przepiękny widok na Kazbek, Kamienne 
Głowy, Monastyr Krzyża i klasztor Samtawr. 
Podróżując wzdłuż rzeki Kura podziwiali 
przepiękne miasto skalne Wardzia. W Gruzji 
zachwyciły ich też ogromne tereny stepowe, 
idealne do podróżowania konno oraz uro-
kliwe kolorowe góry.
Zarówno Turcja, jak i Gruzja urzekła naszych 
prelegentów przepięknymi widokami i kuch-
nią, a także gościnnością i otwartością ich 
mieszkańców. 
Agnieszce i Bartkowi dziękujemy za wspa-
niałą opowieść okraszoną pięknymi zdjęcia-
mi i filmami i zapraszamy do Klubu z kolejną 
prelekcją.

Na kolejne spotkanie Klubu Podróżnika 
z Kórnika zapraszamy 26 marca. Prelekcję 
wygłosi Monika Witkowska – druga Polka, 
która zdobyła K2. Tym razem tematem pre-
lekcji, goszczącej już u nas wcześniej Hima-
laistki nie będzie zdobywanie najwyższych 
gór świata, czy też opowieści o oceanicznych 
rejsach, ale wyruszymy z Moniką Witkowską 
na wędrówkę z plecakiem po całym świecie.
Po spotkaniu będzie można zakupić książki 
autorstwa Moniki Witkowskiej i oczywiście 
zdobyć autograf.
					   

Turcja 
i Gruzja

◊  Klub Podróżnika z Kórnika

22 lutego 2025r. w jednostce OSP w Kór-
niku odbyły się gminne eliminacje XLVII 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej pod hasłem ,,Młodzież zapobiega 
pożarom”.

Głównym założeniem turnieju OTWP jest 
popularyzowanie przepisów i  kształto-
wanie umiejętności w  zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy 
propagowaniu wśród dzieci i  młodzieży 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności posługiwania się 
podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy 
na temat techniki pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozu-
mianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa powszechnego, a  także 
historii i tradycji ruchu strażackiego.
Aż 34 członków Młodzieżowych i Dziecię-
cych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy 
Kórnik zmierzyło się z pisemnym testem. 

Następnie komisja wyłoniła osoby o najlep-
szych wynikach, które przystąpiły do etapu 
ustnego. Walka pomiędzy współzawodnika-
mi była zacięta. Wymagała wszechstronnej 
tematycznej wiedzy.
Konkurs ten został przeprowadzony zgod-
nie z  regulaminem zatwierdzonym przez 
Związek OSP RP z  dnia 16 lutego 2022. 
Nad prawidłowym przebiegiem eliminacji 
czuwała komisja, w składzie: przewodni-
czący komisji, Komendant Miejsko-Gminny 
OSP – Andrzej Szyc, sekretarz – Roksana 
Sawicka oraz członkowie – Tadeusz Kozicz, 
Krystian Szczepankiewicz, Arkadiusz Gomu-
ła, Iwona Poźniak, Kacper Fludra i Roksana 
Markiewicz.
Młodzi strażacy startowali w trzech katego-
riach wiekowych:
I grupa – uczniowie szkół podstawowych, 
klasy I-IV,
II grupa – uczniowie szkół podstawowych, 
klasy V-VIII,
III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych, do 18 roku życia.

Ostateczne wyniki rozstrzygnęła dogrywka 
pomiędzy zawodnikami, która wyłoniła 
zwycięzców:
I grupa
I miejsce: Barbara Kozicz - OSP Czmoń,
II miejsce: Antoni Wolsztyniak - OSP Czmoń,
III miejsce: Zuzanna Kudła - OSP Czmoń.
II grupa
I miejsc: Tobiasz Sieradzki – OSP Kórnik,
II miejsce: Mikołaj Nowicki - OSP Kamionki,
III miejsce: Paweł Wojtus – OSP Kórnik.
III grupa
I miejsce: Leon Tomczak – OSP Kórnik,
II miejsce: Jakub Wyduba - OSP Kamionki,
III miejsce: Bartosz Trzmiel – OSP Kórnik.
Na zakończenie wręczone zostały nagrody 
ufundowane przez Miasto i Gminę Kórnik.
Wszystkim wyróżnionym gratulujemy 
i  życzymy kolejnych sukcesów na etapie 
powiatowym!

,,Młodzież zapobiega pożarom”

◊  Zdjęcia i tekst: 
dh Maciej Szyc - OSP Kórnik

Dyrektor oraz pracownicy 
Przedszkola Kolorowy Świat  
w Szczodrzykowie

Naszej Koleżance  
Angelice Grześkowiak  
wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa wsparcia  
z powodu smierci  

składają 

Taty



Kolarski sezon rozpoczęty 
Bardzo optymistycznie dla zawodników 
UKS TFP Jedynka Kórnik rozpoczął się 
sezon 2025. Na początku marca na torze 
kolarskim w Pruszkowie odbyła się I seria 
Pucharu Polski a  zarazem eliminacje do 
krajowego championatu, na którym 6 me-
dali padło łupem kolarzy UKS TFP Jedynka 
Kórnik. Pierwszego dnia rozegrano sprinty 
w których w klasyfikacji open (junior i se-
nior) kórniczanie zdobyli 2 medale. Tomasz 
Łamaszewski srebrny i Julian Gabrusewicz 
brązowy. Zwyciężył Litwin Eimantas Vado-
palas, a pozostali nasi zawodnicy wywalczyli 
kolejni miejsca Hubert Gil, Mateusz Przymu-
siński i Rafał Fibakiewicz 9, 14 i 16. Tego sa-
mego dnia odbyła się konkurencja OMNIUM 
(wielobój 4 konkurencje). W  pierwszym 
wyścigu (scretch) zdecydowanie zwyciężył 
Mateusz Błaszak i  został pierwszym lide-
rem zawodów a Franciszek Mumot i Karol 
Grządziel Jedynka Kórnik zajęli miejsca 3 
i 6. Drugą konkurencję (wyścig tempowy). 

Wygrał Grządziel, a Błaszak i Mumot wy-
walczyli miejsca 6 i 9. W wyścigu elimina-
cyjnym Grządziel zajął 2 miejsce, a Błaszak 
i Mumot znów 6 i 9. Ostatnią konkurencją 
rozgrywany jest wyścig punktowy, w którym 
Kórniczanie zajmujęli miejsca: Grządziel 4. 
Błaszak 5 i Mumot 7. W klasyfikacji General-
nej zwyciężył Marcin Włodarski startujący na 
co dzień we włoskiej grupie Aspiratori Otelli, 
a zawodniczy TFP Jedynka Kórnik uplasowali 
się na miejscach: Karol Grządziel 3, Mateusz 
Błaszak 4, Franciszek Mumot 7, Radosław 
Jakubczak 23 i Lucjan Nowicki 29. Drugiego 
dnia rozegrano wyścig na 250m ze startu 

zatrzymanego, w  którym zdecydowanie 
zwyciężył Tomasz Łamaszewski, a Hubert 
Gil stanął na najniższym stopniu podium. 
Julian Gabrusewicz uzyskał 4 czas dnia, 
Mateusz Błaszak 9, Mateusz Przymusiński 
10. Jedną z  eliminacji był też wyścig na  
3 km na dochodzenie w którym Mateusz 
Błaszak wywalczył brązowy medal. Na 
250m startowały również zawodniczki UKS 
TFP Michalina Oleszak i Zofia Hibnek, które 
wywalczyły 15 i 16 miejsce. 

Kolarstwo

◊  Paweł Marciniak
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I Kolejka XXIV Ligi Taekwondo Wesołek 2025 
w Tarnowie Podgórnym za nami!
W  dniu 16.02.2025 r. w  Tarnowie Pod-
górnym w Hali Sportowej OSiR odbyła się 
I Kolejka XXIV Ligi Taekwondo Wesołek 2025. 
Gospodarzem turnieju był UKS Dragon 
Tarnowo Podgórne. Udział w  zawodach 
wzięło blisko 320 zawodników z całej Polski 
w  kategoriach wiekowych: dziecko do 7 
lat włącznie, dzieci 8-9 lat, młodzik, junior 
młodszy oraz masters w zależności od wagi 
i klasy. Uczestnicy rywalizowali w czterech 
odrębnych konkurencjach: poomse (układy 
formalne), twio-ap-chagi (konkurencja po-
legająca na wysokości kopnięcia w packę), 
dubaldangseong dollyo-chagi momtong 
(ilość kopnięć w ciągu 10 sekund na packi 
lub maszynę elektroniczną) oraz kyorugi 
(walka). Poszczególne starty były punk-
towane i nagradzane medalami, a wyniki 
sumowane.
W  zawodach udział wzięli reprezentanci 
UKS OAZA Kórnik, którzy łącznie zdobyli aż 
24 medali (8 x złoto, 11 x srebro, 5 x brąz). 
Ponadto każdy z  zawodników otrzymał 
pamiątkowy medal uczestnika.
Poniżej przedstawiamy wyniki naszych 
medalistów.
Kategoria dzieci do 7 lat włącznie:
- Forma Marian (2 x srebrny medal)
- Pahl Aleksander (1 x srebrny medal)
Kategoria dzieci 8-9 lat: 
- Kocikowska Zosia (2x srebrny medal,  
2 x brązowy medal)
- Konury Tymon (3 x srebrny medal)
- Prętki Marcin (2 x brązowy medal)

Kategoria młodzików:
- Kocikowski Wiktor (2 x złoty medal)
Kategoria juniorów młodszych:
- Pałka Emilia (1 x złoty medal, 2 x srebrny 
medal)
- Mucha Julia (1 x złoty medal, 1 x brązowy 
medal)
- Konury Mikołaj (1 x złoty medal)
Kategoria mastres:
- Bekas Łukasz (2 x złoty medal, 1 x srebrny 
medal)
- Kopyra Paweł (1 x złoty medal)
Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz 
brawa dla medalistów. Dzięki ich sukcesom 
klub UKS Oaza Kórnik łącznie zgromadził 
143 punktów i  uplasował się na piątym 
miejscu spośród wszystkich 20 klubów. 
Poszczególne indywidualne wyniki znajdźcie 
Państwo na stronie internetowej Ligi Weso-
łek Taekwondo. 

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska

Luty był niezwykle intensywnym miesią-
cem dla naszych zawodników, którzy nie 
tylko rywalizowali na turniejach sporto-
wych, ale także angażowali się w działal-
ność edukacyjną i promowali aktywność 
fizyczną wśród młodszych pokoleń.
Sport i edukacja – „Mały Medyk”
W  dniu 10 lutego zawodnicy Stanisław 
Nowaczyk, Wojciech Kuźma oraz Jacek 

Marciniak wraz z  trenerem Mateuszem 
mieli przyjemność prowadzić zajęcia 
w  ramach projektu „Mały Medyk” reali-
zowanego na Uniwersytecie Medycznym 
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 
To wyjątkowa inicjatywa, która pozwoliła 
naszym sportowcom podzielić się swoją 
wiedzą i doświadczeniem. Cieszymy się, 
że nasi podopieczni angażują się w różne 
aktywności i zarażają rówieśników pasją do 
sportu i zdrowego stylu życia.
Gala Wielkopolskiego Związku 
Taekwondo Olimpijskiego
Wielkie wyróżnienie spotkało naszych 
zawodników podczas Gali Wielkopolskie-
go Związku Taekwondo Olimpijskiego, 
która odbyła się 20 lutego w  siedzibie 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sporto-
wego. Podczas uroczystości uhonorowano 
sportowców, którzy w 2024 roku osiągnęli 
wysokie wyniki na arenie krajowej i mię-
dzynarodowej. W  gronie wyróżnionych 
nie zabrakło naszych reprezentantów, 
którzy zdobywali medale na Mistrzostwach 
Polski w różnych kategoriach wiekowych. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Medale w Grand Prix Wielkopolski
Nasi zawodnicy pokazali klasę podczas 
I kolejki Grand Prix Wielkopolski w Rokiet-

nicy. Oto nasi medaliści: Na najwyższym 
stanął Jan Środek, srebrne medale zdobyli: 
Monika Pawlak, Bartosz Brzostowski, Asia 
Szutowicz, Stanisław Nowaczyk, Kacper 
Kominek, Antoni Duszczak, brązowe 
medale do Kórnika przywieźli: Wiktor Ry-
melski, Anastazja Brzoskowska, Mateusz 
Marciniak, Zuzanna Dassuj, Maja Dassuj, 
Nina Walczak, Paulina Burclaf, Barbara 
Horodecka.
Serdecznie gratulujemy wszystkim medali-
stom i dziękujemy za wspaniałą sportową 
postawę!
Puchar Świata – Słowenia
Nieco trudniejsze wyzwanie czekało na-
szych zawodników na Pucharze Świata 
w Słowenii. Choć tym razem nie udało się 
zdobyć medali, sportowcy zaprezentowali 
dobry poziom oraz ogromną ambicję. 
Każdy pojedynek był zacięty, a o wynikach 
decydowały detale. To doświadczenie na 
pewno zaprocentuje w kolejnych startach. 
Już wkrótce kolejne turnieje – nie zwalnia-
my tempa i wracamy do ciężkiej pracy!
Gratulujemy wszystkim naszym zawod-
nikom i  życzymy dalszych sukcesów na 
sportowej drodze!

Kotwica Kórnik rozpoczęła rundę wiosenną 
w rozgrywkach Betclic III ligi od cennego 
zwycięstwa 2:0 z rezerwami Lecha Poznań.
Z  powodu warunków atmosferycznych 
mecz rozegrano nie na kórnickich Bło-
niach, a na boisku o sztucznej nawierzchni 
w Puszczykowie. Podopieczni Pawła Kutynii 
rozpoczęli szczęśliwie. Wynik otworzył już 
w 3 minucie Dominik Smykowski trafiając 
do bramki „Kolejorza”. Poznaniacy ambit-
nie walczyli, ale kórniczanie skutecznie się 
bronili i nie dali sobie wydrzeć zwycięstwa. 
Wynik ustalił w 82 minucie Krystian Pawlak. 
Graczem meczu uznano bramkarza Kotwi-
cy Adriana Odyjewskiego, którego docenił 
także Tygodnik Piłka Nożna nominując do 
jedenastki kolejki III ligi. 
Kotwica plasuje się na 15 miejscu ligowej 
tabeli.
Kolejny mecz ligowy rozegra 9 marca 
w Sopocie z ostatnią, osiemnastą w tabeli 
Gedanią Gdańsk. 15 marca do Kórnika 
przyjedzie Pogoń Nowe Skalmierzyce. 
Druga drużyna Kotwicy (A  Klasa) roz-
pocznie sezon 29 marca meczem z Unią 
w Swarzędzu.
Tymczasem Avia Kamionki (V liga) rozpocz-
nie sezon 8 marca w Koninie, gdzie zmierzy 
się z Górnikiem. 15 marca do Kamionek 
zawita Lider Swarzędz. Rezerwy Avii zain-
augurują rundę wiosenną B-klasy 29 marca 
goszcząc AP Grom Plewiska.

Początek 
rundy 

UKS Oaza z sukcesami w lidze

◊  ŁG

UKS TKD
w lutym

◊  UKS TKD Kórnik

◊ D.Ś

W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowio-
ny świętem państwowym – Narodowym 
Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest 
to święto, honorujące i  upamiętniające 
żołnierzy polskiego podziemia antykomu-
nistycznego i antysowieckiego działającego 
w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwo-
jennych granic RP.

28 lutego 2025 roku Szkoła Podstawowe 
w Szczodrzykowie wraz  z Klubem Spor-
towym BARBAKAN  wzięła aktywny udział 
w XIII edycji biegu pamięci Żołnierzy Wy-
klętych

Chętni uczniowie wszystkich klas Szkoły 
Podstawowej w Szczodrzykowie  w ramach 
projektu mieli do pokonania dystans 1963 
metrów (odwołanie do roku w którym zginął 
ostatni, poległy w walce Żołnierz Wyklęty – 
Józef Franczak ps. Lalek) Biegi odbywały się 
na lekcjach wychowania fizycznego.

Po mimo chłodnej pogody frekwencja 
dopisała. Ogółem do biegu przystąpiło 48  
zawodników – najmłodszą zawodniczką 
została Julia Plato z klasy 1D.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
zasponsorowane przez  Fundacje Tropem 
Wilczym Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
oraz przez Fundację Barbakan.

Bieg Wilczym Tropem w Szczodrzykowie



poprawa jakości
powietrza oraz

zmniejszenie emisji pyłów,
gazów cieplarnianych,

poprzez wymianę źródeł
ciepła i poprawę

efektywności
energetycznej w lokalach

mieszkalnych  
znajdujących się 

w budynkach 
mieszkalnych

wielorodzinnych.
DLA KOGO ?

Dla osób fizycznych
spełniająca kryteria

dochodowe oraz
będących właścicielem
lokalu mieszkalnego        

w budynku mieszkalnym
wielorodzinnym

zlokalizowanym na
terenie Gminy Kórnik.

PROGRAM PRIORYTETOWY 
“CIEPŁE MIESZKANIE” TO:

TERMIN
REALIZACJI:

DO 30 CZERWCA
2025 ROKU LUB DO

WYCZERPANIA
ŚRODKÓW

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 

Współnie zadbajmy
 o środowisko!

Dotacje celowe z zakresu
ochrony środowiska
 i gospodarki wodnej

Więcej informacji:
https://bip.kornik.pl/
dotacje-celowe-w-zakresie-
ochrony-srodowiska-i-
gospodarki-wodnej

Wydział Ochrony
Środowiska i Rolnictwa 
Plac Niepodległości 42,
62-035 Kórnik

61 817 04 11
wew.696

DOTACJA SKIEROWANA JEST DLA OSÓB FIZYCZNYCH BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELEM 
LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELEM LOKALU MIESZKALNEGO NA TERENIE GMINY KÓRNIK.

DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM PIERWSZEŃSTWA NA WYMIANĘ
KOPCIUCHÓW. DOTACJA UDZIELANA BĘDZIE W FORMIE REFUNDACJI KOSZTÓW

KWALIFIKOWANYCH PONEISIONYCH PO PODPISANIU UMOWY DOTACJI.

TE
RM
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ABORU OD 2 STYCZNIA DO 30 CZERWCA  2025 RO
KU

TE
RM

IN
 N

ABORU OD 2 STYCZNIA DO 30 CZERWCA  2025 RO
KU

UZYSKAJ  DOFINANSOWANIE 
DO 70% KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH

 NA INWESTYCJĘ ZWIĄZANĄ Z:
MODERNIZACJĄ SYSTEMU GRZEWCZEGO, 
MONTAŻEM POMPY CIEPŁA,

 DO 30 % KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH
 NA INWESTYCJĘ ZWIĄZANĄ Z:

MONTAŻEM MIKROINSTALACJI,
SYSTEMEM MAGAZYNOWANIA WODY
OPADOWEJ.



ZASADY UCZESTNICTWA:

Absolwenci Przedszkola nr 2 "Cztery Pory Roku"

Prace konkursowe należy składać od 01.03.2025r.
do 31.03.2025r.
Prace można przynosić osobiście lub  nadsyłać
pocztą na adres przedszkola: Przedszkole nr 2
„Cztery Pory Roku” ul. Jeziorna 16, 62-035 Kórnik

www.poryroku.p2kornik.pl
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE NA STRONIE : 

Tematyka prac dotyczy wspomnień z przedszkolnych lat:  
-Uczestnik konkursu wykonuje pracę w formie albumu na
formacie A4 i A5 (połowa formatu A4)
-Praca w formie albumu powinna zawierać: od 5 do 10
stron, być płaska, może być wykonana techniką dowolną.
Do każdej pracy uczestnik powinien dołączyć krótkie
opowiadanie, rymowankę lub wiersz  opisującą pracę,
mile widziane są zdjęcia lub ich kopie . 
--Nie przyjmujemy prac zbiorowych.
- Koperty powinny być opatrzone dopiskiem: Konkurs
“Pamiętnik z przedszkola”. Każda praca powinna zawierać
metryczkę umocowaną na odwrocie albumu:- imię i
nazwisko, wiek, telefon kontaktowy.
Wyniki konkursu zostaną podane do publicznej
wiadomości w terminie do dnia 5.05.2025r.
Wszystkie prace zostaną zaprezentowane w galerii
podczas uroczystych obchodów 80 lecia Przedszkola w
maju 2025 r.
W konkursie przewidziano nagrody.

Dla kogo:
 
Kiedy: 

Gdzie: 

“Pamiętnik 
z przedszkola"

W związku z obchodami 80-lecia Przedszkola nr 2
„Cztery Pory Roku” w Kórniku – Bninie zapraszamy do

udziału w konkursie

Patronat medialny: Kórniczanin
Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i

Gminy Kórnik



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z  Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z  listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z  Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...
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 Zatrudnie kasjera/sprzedawce do 
sklepu Żabka w Borówcu. Tel: 518 
580 315
 Lekka praca na produkcji dla 

osób z  niepełnosprawnościami. 
Zadzwoń. Tel. 790 560 187
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Wynajmę dom w zabudowie sze-

regowej z  ogródkiem k. Kórnika. 
Tel. 692 241 023

 D r e w n o  d o  w ę d z e n i a .  
Tel. 692 241 023 
 Wynajmuje osuszacze powie-

trza usuwające wilgoć budowlaną 
i  wodę po zalaniach mieszkań. 
Możliwy dowóz sprzętu zapraszam.  
Tel. 531-979-515
 Techmarkety Centrum Instalatora, 

pompy ciepła, kotły gazowe, klima-
tyzacja, rekuperacja, wentylacja, 
wod-kan, tel. 798 571 000, Skrzynki, 
ul. Poznańska 2
 Sprzedaż montaż klimatyzacji, 

bezpłatna wycena, fachowe doradz-
two. Techmarkety. Tel. 798 571 000,  
ul. Poznańska 2, Skrzynki
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i  szeroką. Możli-
wość transportu. Tel. 511120011

 Naprawa pralki ,zmywarki. 
Tel. 537394398
 Sprzedam 2,26 ha ziemi rolnej 

w gminie Kórnik. Tel. 66 66 77 003
 Naprawa pralki, zmywarki.  

Tel. 537394398

 Serwis kotłów gazowych Junkers 
Bosch, przeglądy, naprawy. Tom-
-Tech. Tel. 521667663 
 Sprzedam biały szezlong Che-

sterfield lewostronny. Trans-
port własny. Cena do negocjacji.  
Tel. 500565248.
 Posiadam do wynajęcia kawalerkę 

w  Kórniku przy ul. Poznańskiej. 
Świeżo wyremontowana, wypo-
sażona, gotowa do zamieszkania. 
Ponad 20m2. Nr tel. 789419175
 Jeśli chcesz sprzedać bądź wynająć 

swoją nieruchomość -zadzwoń! Po-
mogę i poszukam dla Ciebie ideal-
nego rozwiązanie. Tel. 66 66 77 003
 Montaż automatyki do bram 

skrzydłowych Nice, Key Ray.  
Tel. 516 238 231
 Sprzedam  50% udziału w domu 

jednorodzinnym (oddzielny samo-
dzielny wydzielony lokal o  pow. 
77,51 m2 + powierzchnia przyna-
leżna - 86,43 m2 w Szczodrzykowie. 
Tel. 663 786 155
 Sprzedam rower młodzieżowy 

(koła 24cale). Kolor jasny zielony 
w dobrym stanie  cena 320  zł do 
negocjacji. Tel. 697279390
 Sprzedam bluzę męską, Big Star 

(mało używana)kolor jasny, rozmiar 
XL, cena 60 zł. Tel 697 279 390
 Sprzedam  metalową huśtawkę 

przenośną, dla dziecka. Cena 70 zł 
do negocjacji. Tel. 697 279 390

 Sprzedam albę komunijną,  
rozmiar 134. Cena 60 zł. Tel. 512 
303 888

 Sprzedam Toyotę Yaris 1,0 Polski 
salon,  2006 rok. Pierwszy właściciel, 
bezwypadkowy. Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam używane plecaki Cool 

Pack za 39 zł. Tel . 697 279 390
 Sprzedam VW polo 1.4 benzyna 

16v, pierwszy właściciel, bezwypad-
kowy. Polski salon. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wa. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam szczeniaka suczkę Mal-

tipo  10 miesięcy. Tel.  506 490 723. 
 Sprzedam materac 160x200 

Sinpur nowy, faktura, gwarancja.   
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki, piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dużą ilość opon, róż-

ne rozmiary, stan dobry i bardzo 
dobry,  od 13 do 20 cali. Zima, lato. 
Sprzedam całość lub na sztuki.  
Tel.  506 490 723 
 Transport, przeprowadzki, cena 

do ustalenia. Tel. 506 490 723.  
Bus Ducato Maxi. 
 Kupię garaż murowany Kórnik 

i okolice . Tel. 506 490 723
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8kv. Nowe. 
Tel. 506 490 723. 
 Sprzedam dużą ilość rowerów, 

różne.  Tel. 506 490 723   
 Kupię działkę lub dom w Kórnik. 

Tel. 505720027
 Przyjmę pracownika do wykony-

wania elewacji. Tel: 507 555 135 

 Mobilny pediciure dla seniorów. 
Tel: 798 914 298
 Sprzedam wieżę Technics, 5 części. 

Tel: 505 233 023
 Zatrudnie mechanika do serwisu 

Husqvarna. Tel: 531 736 001
 Wydam lodówke wysokość 1,20 

m, stan dobry z lekko uszkodzonymi 
drzwiami od zamrażarki. Tel 693 
822 115
 Odstąpie materac przeciwodleży-

nowy z pompą z niewielkim uszko-
dzeniem. Tel: 694 858 183   
 Sprzedam żelazko ze stacją paro-

wą Bosch. Tel: 696 779 221
 Sprzedam gitarę elektroakustycz-

ną. Tel: 602 742 550 
 Sprzedam drewno na opał.  

Tel. 661 099 768
 Sprzedam działkę 1803 m2, Śródka 

gmina kleszczewo. Tel: 606 994 743 
Tel: 605 521 473 

 Sprzedam brodzik pryszni-
cowy nowy 90/90. Cena 150 zł.  
Tel. 501-645-939 
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Oddam w wynajem pawilon 36m² 

na biuro lub salon kosmetyczny, 
fryzjerski. Kórnik ul. Wróblewskiego 
15a. Tel. 501 654 939
 Sprzedam dwa nowe duże  stoły 

dębowe  90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723.

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,  
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Julia Łabudek, Katarzyna Roth, 
Anna Rauk, Kazimierz Krawiarz, Robert Wrzesiński.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK: Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Master Media Dawid Barczak,  
62-035 Mościenica. 

NAKŁAD: 4200 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682  
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

21
MARCA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 13 marca 2025 r.

Spotkania 
osób uzależnionych :

* poniedziałki; godz. 17.00 
grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 

grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie 
Ośrodka Zdrowia w Kórniku

ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




